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IV. Administración Local
AYUNTAMIENTOS :

* Número 85

SAN PEDRO DEL PINATAR

EDICTO

El alcalde-presidente del Exce-
lentísimo Ayuntamiento de San
Pedro del Pinatar .

Hace saber : Que esta Corpora-
ción ha aprobado definitivamen-
te, para el ejercicio de 1984, la
modificación de las siguientes or-
denanzas y tarifas :

1 .1 . Nombre del tributo: Im-
puesto sobre incremento del va-
lor de los terrenos (plusvalfa) .

2 .-Naturaleza y fundamento :
Impuesto.

3 ~Modificación introducida :
Ordenanza y cuadro de valores .

4.-Incremento medio del cua-
dro de valores : 54,81 por 100 .

5 .-Vigencia: 1 de enero de
1984. -

2.1.-Nombre del tributo : Im-
puesto municipal autónomo so-
bre publicidad .

2.-Naturaleza y fundamento :
Impuesto.

3 .-Modificación introducida :
Ordenanza y tarifas .

4.-Incremento medio de la ta-
rifa: 20 por ciento.

5.-Vigencia : 1 de enero de
1984 .

3 .1 .-Nombre del tributo : Im-
puesto municipal sobre circula-
ción de vehículos de tracción me-
cánica por la vía pública .

2.-Naturaleza y fundamento :
Impuesto.

3.-Modificación introducida:
Ordenanza y tarifas .

4.-Incremento medio de la ta-
rifa : 10 por ciento sobre cuota
mínima .
5-Vigencia : 1 de enero de

1984 .
4.1 .-Nombre del tributo : Do-

cumentos que expidan o de que
entienda la Administración o las
autoridades municipales a instan-
cia de parte .

2.-Naturaleza y fundamento :
Tasa por prestación de servicios .

3 .-Modificación introducida :
Ordenanza y tarifas .

4.-Incremento medio de la ta-
rifa: 19,68 por ciento .

5 .-Vigencia: 1 de enero de
1984 .

5 .1 .-Nombre del tributo : Pa-
rada de automóviles de alquiler
y autobuses de viajeros de línea .

2.-Naturaleza y fundamento :
Tasas por aprovechamiento es-
pecial .

3.-Modificación introducida:
Ordenanza y tarifas .

4.-Incremento medio de la ta-
rifa: 57,14 por ciento .

5.-Vigencia: 1 de enero de
1984 .

6.1.-Nombre del tributo : Li-
cencias urbanísticas .

2.-Naturaleza y fundamento :
Tasas por prestación de servi-
cios .

3 ~-Modificación introducida :
Ordenanza y tarifas .

4.-Incremento medio de la ta-
rifa: 85,37 por ciento

5 .-Vigencia: 1 de enero de
1984.

7.1 ~Nombre del tributo : Pres-
tación del servicio de recogida de
basuras domiciliarias o residuos
sólidos urbanos .

2.-Naturaleza y fundamento :
Tasas por prestación de servicios .

3.-Modificación introducida:
Ordenanza y tarifas .

4.-Incremento medio de la ta-
rifa : 10 por ciento .

5.-Vigencia : 1 de enero de
1984.

8 .1.-Nombre del tributo : Ocu-
pación de terrenos de uso públi-
co con mercancías, materiales de
construcción, escombros, vallas,
puntales, asnillas, andamios y
otras instalaciones análogas .

2 .-Naturaleza y fundamento :
Tasas por aprovechamiento espe-
cial .

3 -Modificación introducida :
Ordenanza y tarifas .

4.-Incremento medio de la ta-
rifa : 141,65 por ciento. -

5 .-Vigencia: 1 de enero de
1984 .

9 .1 .-Nomibre del tributo : Or.u-
pación de terrenos de uso público
con mesas y sillas .

2.-Naturaleza y fundamento :
Tasas por aprovechamiento es-
pecial .

3 -Modificación introducida :
Ordenanza y tarifas .
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4.-Incremento medio de la ta-
rifa: 27,38 por ciento .

5.-Vigencia: 1 de enero de
1984 .

10 .1. - Nombre del tributo :
Ocupación de la vía pública con
quioscos .

2.-Naturaleza y fundamento :
Tasas por aprovechamiento espe-
cial .

3 -Modificación introducida :
Ordenanza y tarifas, nuevas .

4.-Incremento medio de la ta-
rifa: 100 por ciento al ser de nue-
va creación.

5 .-Vigencia: 1 de enero de
1984 .

11 .1 .-N o m b r e del tributo :
Puestos, barracas, casetas de ven-
ta, espectáculos o atracciones si-
tuadas en terrenos de uso públi-
co e industrias callejeras .

2.-Naturaleza y fundamento :
Tasas por aprovechamiento espe-
cial .

3.-Modificación introducida:
Ordenanza y tarifas .

4.-Incremento medio de la ta-
rifa : 80,91 por ciento .

5.-Vigencia : 1 de enero de
1984 .

12.1 .-N o m b r e del tributo :
Aprovechamiento especial de en-
tradas de vehículos a través de
las aceras y las reservas de vía
pública para aparcamiento exclu-
sivo, carga o descarga de mer-
cancías de cualquier clase .

2 .-Naturaleza y fundamento :
Tasas por aprovechamiento espe-
cial .

3 ~-Modificación introducida :
Ordenanza y tarifas .

4.-Incremento media de la ta-
rifa: 23,73 por ciento .

5 .-Vigencia: 1 de enero de
1984 .

Lo que se hace público en cum-
plimiento de lo dispuesto en el
artículo 20 de la Ley 40/1981, de
28 de octubre, con la advertencia
de que contra el citado acuerdo
podrá interponer recurso ante el
Tribunal Econámico-Administra-
tivo Provincial en el plazo de
quince días contados desde el si-
;uiente al de la fecha de esta pu-
blicación .

San Pedro del Pinatar, 3 de
enero de 1984 .-El alcalde .


